П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е РН А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

04 июля 2016 г. г. Ставрополь № 324

О внесении изменений
в некоторые постанов
ления Г убернатора
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Губернатора Ставропольского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г убернатора Ставро
первый заместитель
Правительства Став

Исполняющий обяз;

И.И.Ковалев

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Губернатора Ставропольского края

1. В составе конкурсной комиссии по проведению краевого конкурса
«Лучший государственный гражданский служащий Ставропольского края»,
утвержденном постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ок
тября 2008 г. № 893 «О проведении краевого конкурса «Лучший государст
венный гражданский служащий Ставропольского края» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 13 сентяб
ря 2010 г. № 489, от 08 августа 2011 г. № 570, от 24 июля 2012 г. № 502,
от 12 ноября 2012 г. № 770, от 08 июля 2013 г. № 516, от 26 декабря 2013 г.
№ 941, от 11 февраля 2014 г. № 58, от 21 мая 2014 г. № 274, от 20 августа
2014 г. № 441, от 29 октября 2014 г. № 574, от 11 декабря 2014 г. № 674,
от 13 марта 2015 г. № 125, от 06 июля 2015 г. № 340 и от 09 декабря 2015 г.
№ 687) (далее -  конкурсная комиссия):

1 Л. Исключить из состава конкурсной комиссии Рябикина А.В.
1.2. Включить в состав конкурсной комиссии Безменова Олега Сергее

вича, руководителя секретариата первого заместителя председателя Прави
тельства Ставропольского края, председателя профсоюзного комитета аппа
рата Правительства Ставропольского края, членом конкурсной комиссии.

2. В постановлении Губернатора Ставропольского края от 05 октября
2010 г. № 557 «О комиссии по индивидуальным служебным спорам в аппара
те Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными по
становлениями Губернатора Ставропольского края от 26 декабря 2013 г.
№ 941, от 15 декабря 2014 г. № 683, от 06 июля 2015 г. № 340 и от 24 февраля
2016 г. № 74):

2.1. В абзаце пятом подпункта «а» пункта 10 Положения о комиссии по
индивидуальным служебным спорам в аппарате Правительства Ставрополь
ского края слова «Федерации профсоюзов Ставропольского края» заменить
словами «Территориального союза «Федерация профсоюзов Ставропольско
го края».

2.2. В составе комиссии по индивидуальным служебным спорам в ап
парате Правительства Ставропольского края (далее для целей настоящего
подпункта -  комиссия):

2.2.1. Исключить из состава комиссии Рябикина А.В.

2

2.2.2. Включить в состав комиссии Безменова Олега Сергеевича, руко
водителя секретариата первого заместителя председателя Правительства
Ставропольского края, председателя профсоюзного комитета аппарата Пра
вительства Ставропольского края, представителем профсоюзного комитета
аппарата Правительства Ставропольского края.

3. В составе комиссии по рассмотрению вопросов предоставления еди
новременной субсидии на приобретение жилого помещения государствен
ным гражданским служащим Ставропольского края, утвержденном поста
новлением Губернатора Ставропольского края от 21 июня 2012 г. № 411
«О комиссии по рассмотрению вопросов предоставления единовременной
субсидии на приобретение жилого помещения государственным граждан
ским служащим Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Губернатора Ставропольского края от 10 августа 2012 г. № 548,
от 12 ноября 2012 г. № 770, от 30 января 2013 г. № 36, от 15 апреля 2013 г.
№ 241, от 26 декабря 2013 г. № 941, от 11 февраля 2014 г. № 58, от 15 декаб
ря 2014 г. № 683, от 13 марта 2015 г. № 125, от 06 июля 2015 г. № 340 и
от 15 декабря 2015 г. № 694) (далее для целей настоящего пункта -  комис
сия):

3.1. Исключить из состава комиссии Рябикина А.В.
3.2. Включить в состав комиссии Безменова Олега Сергеевича, руково

дителя секретариата первого заместителя председателя Правительства Став
ропольского края, председателя профсоюзного комитета аппарата Прави
тельства Ставропольского края, членом комиссии.

4. В составе комиссии по рассмотрению представлений об установле
нии ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия госу
дарственной гражданской службы и о премировании за выполнение особо
важных и сложных заданий государственных гражданских служащих, заме
щающих должности государственной гражданской службы Ставропольского
края в аппарате Правительства Ставропольского края, утвержденном поста
новлением Губернатора Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 447
«О комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной
надбавки к должностному окладу за особые условия государственной граж
данской службы и о премировании за выполнение особо важных и сложных
заданий государственных гражданских служащих, замещающих должности
государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате Пра
вительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановле
ниями Губернатора Ставропольского края от 26 декабря 2013 г. № 941,
от 11 февраля 2014 г. № 58, от 15 декабря 2014 г. № 683, от 05 мая 2015 г.
№ 219, от 06 июля 2015 г. № 340 и от 09 декабря 2015 г. № 687) (далее для
целей настоящего пункта -  комиссия):

4.1. Исключить из состава комиссии Рябикина А.В.
4.2. Включить в состав комиссии Безменова Олега Сергеевича, руково

дителя секретариата первого заместителя председателя Правительства Став

3

ропольского края, председателя профсоюзного комитета аппарата Прави
тельства Ставропольского края, членом комиссии.

4.3. Указать новую должность секретаря комиссии Адаменко Олеси
Вячеславовны -  консультант-юрисконсульт отдела государственной и муни
ципальной службы управления кадров, государственной, муниципальной
службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края.

5. В составе аттестационной комиссии по проведению аттестации и
квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Став
ропольского края, замещающих отдельные должности государственной гра
жданской службы Ставропольского края, утвержденном постановлением Гу-
бернатора Ставропольского края от 07 марта 2014 г. № 103 «О некоторых во
просах проведения аттестации и квалификационного экзамена государствен
ных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих отдельные
должности государственной гражданской службы Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско
го края от 27 августа 2014 г. № 449, от 29 октября 2014 г. № 574, от 11 декаб
ря 2014 г. № 674, от 06 июля 2015 г. № 340 и от 09 декабря 2015 г. № 687)
(далее -  аттестационная комиссия):

5.1. Исключить из состава аттестационной комиссии Рябикина А.В.
5.2. Включить в состав аттестационной комиссии Безменова Олега Сер

геевича, руководителя секретариата первого заместителя председателя Пра
вительства Ставропольского края, председателя профсоюзного комитета ап
парата Правительства Ставропольского края, членом аттестационной комис
сии.